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Samtidig skal Sundhedsstyrelsen tillade sig at benytte Lejligheden til at foreslaa 
en Redaktionsændring af § 2, 1ste og" 2det Stykke. Dør staar nemlig her, at der 
홢udelukkende eller fortrinsvis" behandles Børn med lettere (svserere) i  ormer at Kir- 
telsyge, medens der formentlig i Analogi med Redaktionen af de følgende Stykker 
bør staa, at der udelukkende behandles Børn méd Kirtelsyge, fortrinsvis med lettere 
(sværere) Former. 

P. S. V. 

E. M. Hoff .  홢 
Carl G. Sørensen. 

Underbilag b. 

Sundhedss ty re l sen .  
København, den 26. Februar 1912. 

Til Justitsministeriet. 

I  Anledning af Tuberkuloselovens Revision skal Sundhedsstyrelsen (Formanden, 
Næstformanden i Lægeraadet og Konsulent, Professor Lorentzen) henstille, om der 
ikke i Loven eller i det Regulativ, der formentlig skal udfærdiges efter Lovens Ved- 
tagelse, kunde indføjes en Bestemmelse om, at de statsunderstøttede Tuberkulosehospi- 
taler ere pligtige til, naar Pladsen tillader det, at optage Patienter ogsaa fra andre 
Dele af Landet end dém, for hvilke vedkommende Sygehus særlig er bestemt, eller i 
i alt Fald, at saadanne Sygehuse have Adgang til, naar de maatte ønske det og 
Pladsen tillader det, at optage Patienter ogsaa fra andre Landsdele. 

Som Forholdene ere nu, viser det sig nemlig, at nogle af disse Sygehuse have 
en temmelig ringe Belægning og gennem længere Tid have flere Pladser staaende 
ledige, medens andre til Stadighed have haft en Gennemsnitsbelægning tæt op imod 
det fulde Sengetal. Det kan saaledes anføres, at Roskilde Tuberkulosehospital med 
12 Senge i 1910-11 kun havde en Gennemsnitsbelægning af 8,9, Holstebro med 26 
Senge kun 11,7 og Ribe med 20 Senge kun 10,8. Der er vel i nogle af de appro- 
berede Reglementer for disse Sygehuse indføjet en Bestemmelse af ovenstaaende Ind- 
hold, men langt fra i de fleste \ medens man saaledes maaske neppe ligefrem kan 
paalægge de Sygehuse, hvis Reglementer have udtrykkelige Bestemmelser om, at frem- 
mede Patienter ikke kunne modtages, at modtage saadanne, vilde en for hele Landet 
gældende almindelig Regel om, at Statsmyndighederne intet have at indvende mod, 
at statsstøttede Tuberkulosepatienter, der ere egnede til Hospitalsbehandling, an- 
bringes udenfor det lokale Sygehus, mulig bevirke, at der blev et mere intimt Sam- 
arbejde mellem de forskellige Anstalter, saaledes at de forhaandenværende Hospitals- 
pladser bleve bedre udnyttede. 

P. S. V. 

E. M; Hoff,  
Anders Jóhansen. 


